
ANSPRECHPARTNER
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T: 06131 8927-0 kontakt@kzvrlp.de F: 06131 8927-222

Durchwahl Fax-Durchwahl

Vorstand vorstand@kzvrlp.de

Vorsitzende Dr. Christine Ehrhardt 196

stellv. Vorsitzende Sanitätsrätin Dr. Kerstin Bienroth 108

Vorstandsassistentin Katrin Becker 113

Sekretariat des Vorstandes
Stephanie Schweikhard
Heike Imhof

108
196

Geschäftsbereich Abrechnung abrechnung@kzvrlp.de 29333

Geschäftsbereichsleiter Albert Strasburger 206

stellv. Geschäftsbereichsleiterin Michaela Meißner 229

KCH Hotline 281

ZE Hotline 282

PAR und KBR Hotline 283

KFO Hotline 284

BKV
Petra Bierke
Jana Vogt

244
271

Formularbestellung 222

Geschäftsbereich Finanzen
finanzen@kzvrlp.de (allg. Anfragen)
rechnungen@kzvrlp.de (Lieferanten) 29073

Geschäftsbereichsleiterin Margit Müller 127

stv. Geschäftsbereichsleiter Mario Gort 122

Abschlagszahlungen Michael Schöpflin 128

Sachbearbeitung Bettina Franzke 129

Geschäftsbereich IT

Geschäftsbereichsleiter Oliver Lobisch 104

stellv. Geschäftsbereichsleiter Matthias Lorch 169

Online-Einreichung der Abrechnungsdaten za-online@kzvrlp.de 366

Internetregistrierung/
Mitgliederbereich „KZV intern“

Heinz Engling
Markus Escher

162
166

Geschäftsbereich Vertragswesen GKV

Geschäftsbereichsleiter Jochen Kromeier 133



Durchwahl

Geschäftsbereich Recht recht@kzvrlp.de

Geschäftsbereichsleiter Erdmann Schott 198

Sekretariat Monika Kunz 107

Kooperationsverträge gem. § 119 b SGB V
Fortbildungspflicht gem. § 95 d SGB V

Monika Kunz 107

Gutachterwesen
Michaela Meißner
Angustia Gomez

229
134

Geschäftsstelle Zulassung zulassung@kzvrlp.de

Zulassung/Zweigpraxengenehmigung/
Bedarfsplanung/ Registerstelle

Ralf Seib 145

Assistentengenehmigung Marco Schwalbach 144

Gemeinsame Prüfstelle der KZV RLP 
und der Krankenkassen

Wirtschaftlichkeitsprüfung
Britta Dieminger-Schmidt
Petra Schnor

194
199

Referat Qualitätsprüfung Nina John 116

Honorarverteilungsmaßstab (HVM) hvm@kzvrlp.de

Referat Telematikinfrastruktur egk@kzvrlp.de 333

Fortbildungen seminar@kzvrlp.de 363

Empfang empfang@kzvrlp.de

Datenschutz datenschutz@kzvrlp.de

Fehlverhalten gem. § 81a SGB V fehlverhalten@kzvrlp.de

Bewerbungen bewerbung@kzvrlp.de

Redaktion „KZV aktuell“ redaktion.kzvaktuell@kzvrlp.de

Patiententelefon
Mo, Di, Do. ..8:30-12 Uhr und 13:30-15 Uhr
Mi..................8:30-12 Uhr und 13:30-15:30 Uhr

patienteninformationsstelle@kzvrlp.de 29040

Telefonnummer

Notdienst

Rheinhessen notdiensteinteilung@kzvrlp.de 06131 8927-344

Koblenz BZK Koblenz 0261 36681

Pfalz BZK Pfalz 0621 5929825-118

Trier notdiensteinteilung@kzvrlp.de 06131 8927-344


